

Z upoważnienia JW. JX. *Fijałkowskiego*, Arcy-Biskupa Metropolity Warszawskiego, w Kościele XX. *Karmelitów na Krak-Przed.*, kwestować będzie JW. Hra: *Uruska*, Żona Marszałka Szlachty Gub: *Warszawskiej*. W Kościele Świętego DUCHA po-*Paulińskim*, JW. *Józefa Giżycka*. W Kościele XX. *Franciszkanów*, JW. Starościan: z *Wilkanowskich Kołaczowska*, wraz z Córka. W Kaplicy u *Felicjanek*, przy ulicy *Mostowej* trzeci dom od rogu po lewej stronie, kwestować będzie przy Grobie ZBAWICIELA, JW. Hra: *Augustowa Zamoyńska*. Nadto z Hrabinią *Erdoedy*, w Kościele Śgo ALEXANDRA, kwestować będzie Hrabianka *Liza Tyszkiewicz*; zaś z Hr. *Małachowską*, w Kościele PP. *Wizytek*, Hrabianka *Marya Tyszkiewicz*.

Przez NAJWYŻSZE Rozkazy JEGO CESARSKO-RRÓLEWSKIEJ MOŚCI: — Posunięci za wysługę lat: Z Assessora Kollegjalnego na Radcę Dworu: Dyrektor Komory Celnej *Krzysztof Witkowski*, ze starszeństwem. Z Radców Honorowych na Assessorów Kollegjalnych: Członkowie i Rasyjerowie Komor Celych: *Peplówek Poltew* i *Zawichost Kozłaninow*, ze starszeństwem. Z Sekretarzy Kollegjalnych na Radców Honorowych: Dyrektor Komory Celnej *Śluzew Kowaleczyński*; Urzędnik do szerególnych poruczeń przy Naczelniku Kaliskiego Okręgu Celnego *Prager*; Nadzorca składu stempla i Wagstempelmeister Komory Celnej *Wieruszów Łuba*; Buchhalter Komory Celnej Warszawa *Wyrzykowski*, i Nadzorca Przykomórka Celnego *Sandomierz Barczewski*, ze starszeństwem. Z Sekretarzy Gubernjalnych na Sekretarzy Kollegjalnych: Pomocnicy Dyrektorów i Rasyjerowie: Komory Celnej *Śluzew Ruczyński*, Komory Celnej *Śluzew Adamaki*, ze starszeństwem. Z Registratorów Kollegjalnych na Sekretarzy Gubernjalnych: Pomocnik Dyrektora Komory Celnej Człuchów *Moniuszko*; Nadzorca składu i Wagstempelmeister Komory Celnej *Wincenta*, obecnie uwolniony od służby *Feliński*; Tłómacz Komory Celnej *Nieszawa Zubrzycki*; Pomocnik Buchhaltera Komory Celnej Warszawa *Charchowski*, i Pisarze Komor Celych: *Nieszawa Moczulski*, *Pyzdry Stpiczyński*, *Praszkha Chajęcki*, ze starszeństwem. Na Registratorów Kollegjalnych, Pisarze: Komory Celnej w Warszawie *Dziewulski*, i Przykomorków Celych: *Raczkowski*, i *Modrzejów Suszycki*, ze starszeństwem. Posunięty za wysługę lat: Z Radcy Honorowego na Assessora Kollegjalnego, Naczelnik Stolu w Zarządzie Okręgu Naukowego Warszawskiego *Tomczycki*, ze starszeństwem. Miauowany: P. o. Sekretarza Referenta Kancellarji Rady Administracyjnej, Radca Kollegjalny *Podajewski*, Sekretarzem Referentem też Kancellarji.

Warszawski Ober-Policmajster. — Z dochodzących do mnie zażeń przekonywam się, że mimo ścisłego dozoru ze strony Władzy Policyjnej i postępowania z przekraczającemi według całej surowości prawa, rzeźnicy nie przestają dopuszczać się nadużyć przy sprzedaży mięsa w jatkach. Dla zapobieżenia więc szerzeniu się złego, poleciłem zaprowadzić obecnie *wiązki za-skarżeń* i takowe przy każdym jatkach gdzie sprzedaż mięsa odbywa się, w miejscu gdzie waga miejska jest urządzoną, już się znajdują. Gdy jednak połączone tylko usiłowania skutek pożądany zapewnić mogą, podając przeto do wiadomości publicznej o zaprowadzeniu rzeczonych xiąg, upraszam ażeby wszelkie chociażby najmniejsze uchybienie ze strony rzeźnika, czy to przez pobranie wyższej opłaty, lub uszczuplenie na wadze, niechęć sprzedaży, lub niegrzeczne obejście się z kupującą osobą, rzetelnie do rzeczoney xięgi zapisywano, lub

też miejscowej służbie policyjnej ustnie dla wniesienia do teżę xięgi zażalenie dyktowano, bez żadnych skrupułów, bo te właśnie niweczą usiłowania Władzy. — Jenerał-Major, *Aniczkow*.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał P. *Maryę Walkiewicz*, Wdowę po Radcy Kollegjalnym, z Cesarstwa przybyłą; tudzież P. *Jakimowicz*, Żonę Sztabs-Kapitana *Jakutskiego* rezerwowego piechotnego pułku, ażeby w własnych interesach zgłosiły się do Zarządu Policyji, lub numerą obecnych swych zamieszkań wskazały.

Podaje się do wiadomości powszechnej, iż z dniem 15 (27) Marca r. b. urządzonym został codzienny bieg Poczty pomiędzy *Pilicą* i *Zawierciem* przy kolei żelaznej. Przy pocztach tych, mogą być przewożone osoby i ich rzeczy za opłatą po kop: 3 od osoby na wiorstę, a od rzeczy 30 funtów wagi przynoszących po 1/2 kop: od funta na całą odległość. Bieg Poczty powyższych zastosowanym został do przechodu pociągów osobowych (sznelcugów) z *Warszawy* przez stacją *Zawiercie*.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż z powodu Świąt Wielkanocnych, w dniu 31 Marca (12 Kwie:) r. b., to jest w Niedziele, żadne poczty z *Warszawy* nie zostaną odprawione, jak również żadna korespondencja w ten dzień w Pocztańcu *Warszawskim* przyjmowana ani wydawana nie będzie.

Z radością powitaliśmy świeżo wyszłą powieść zasłużonego literata naszego P. F. S. *Dmochowskiego* pod tytułem *Nauczycielka*, z tegoczesnych obrazów społecznych skreślona. Nie ma tam żadnych przesadnych obrazów, strasznych zbrodni, lub niepodobnych do prawdy poświęceń. Jest to powieść cicha, skromna, rzetelna jak *poliska* dziewica której wzór przedstawia; wysylda w niej autor zamiłowanie obywatela, próżność i próżniaków, śmieje się z owych mniemanych *Jasných Pann*, których niestety u nas tyle się namnożyło, a mistrzowsko kreśli obowiązki prawego obywatela. Układ powieści prosty, ale zajmujący, charaktery tak trafnie uchwycone że *Jasnego Pana Amilkara*, *Panie Klekockę*, *Chodylskę*, zdajesz się poznawać; *Aniela* za to, *Joanna*, *Stefan*, *Władysław*, tak lubo przypadają do serca! Oby młodzież nasza naśladować chciała te piękne postacie. *Nauczycielka* w każdej bibliotece znajdować się powinna; niejednę bowiem śmieszność wytepić może, jak równo i myśl zaszczyć zbawienną. Te Panie szczególnie które poświęciły się wychowaniu młodych dziecic naszych, *Nauczycielkę* jako wzór dobrze pojętych obowiązków Przewodniczki *Panien*, czytać i wychowancom swoim zalecać mogą.

Przed domem Administracji Pogrzebowej, przy kopaniu kanałów w celu zaprowadzenia rur do latarni gazowych, wydobyto znaczną ilość kości ludzkich, które w skutek polecenia JW. Rz: R. St: Prezydenta Miasta, ze czcią religijną, wczoraj na smętarz *Powązkowski* przeprowadzone zostały.

W czasie pobytu JW. JX. *Benamina Szymańskiego*, Biskupa *Dycecji Podlaskiej* w *Siedleach*, Urzędnicy

miasta, pragnąc uczcić objęcie przez dostojnego rza Zarządu Owczarni swojej, złożyli Szpitalowi (wórn) go morze w większ podkorzy ulic. Ma z) na ofiarę dla biednych, 150 rubli srebrem. nie można było lepiej uczcić dostojnego Biskup tym czynem miłości bliźniego, nasładującym z cnót przez Niego z taką gorliwością zawsze spełnianych.

W dniu 5tym z. m., umarła w dobrach swoich *Radziwiłłowie*, w Gub: *Wołyńskiej*, po krótkiej słabości, w 75m roku życia, ś. p. Helena z Rogalińskich *Turno*, Wdowa po niegdy *Kazimierzu Turnie*, Jenerale Brygady b. W. P., Komandorze Orderów Legji Honorowej i Krzyża Wojskowego *Polskiego*. Dostojna Nieboszeczka była Córką *Stanisława Rogalińskiego*, Kasztelana *Międzyrzeckiego*, i *Teressy z Zakrzewskich*. Skon tej Pani powszechnie od Rodziny i Przyjaciół opłakiwanej, pograża w grubą żałobę, liczne potomstwo Córek, Wnuków i Prawnuków.

W *Dreźnie* zesła z tego świata, ś. p. *Marya v. Zeschau Bojanowska*, o czem *P. Max: Bojanowski*, *Jenerałowa Bojanowska*, *Minister Zeschau z Żoną*, *Krewnych i Przyjaciół* zawiadamiają.

Helena z Pianowskich, *Imo voto Müller*, 2do *Zarzeczka*, Obywatelka m. *Warszawy* i Właścicielka domu, przeżywszy lat 62, w dniu onegdajszym rano rozstała się z tym światem.

Zeszyt 14ty *Rozrywek dla młodocianego wieku*, wyszedł z druku i zawiera: *Legandy o Stym Stanisławie*; *Jeden ustęp z życia Poety p. Sabine z G... G...* (dokończenie); *Życie domowe w Ameryce*, przez *Fr: Bremer* (dokończenie); *Wspomnienie świętobliwego żywota*; *Literatura*, czytanie dziesiąte; *Korrespondencja* przez *F. S. D.*; **BOŻE NARODZENIE.**

Kosztom Obywatela Gubernji *Podolskiej*, *JW. Lipowieckiego*, zakłada się w *Żytomierzu* stały zakład gimnastyczny, który w tych dniach miał być już otwarty.

Pisaliśmy nieraz o dziełach *Zaniemeńskiego* Artysty, bawiącego w *Rzymie* *P. Zameta*. Obecnie otrzymujemy wiadomość, iż na tegorocznej wystawie obrazów w *Rzymie* na *Piazza del Popolo*, aż trzy obrazy tego krajobrazy, nabyte zostały za dość znaczną summę przez jednego z *Anglików* i wysłane do *Londynu*.

Wczoraj przybył do *Warszawy* *P. Terschak*, *Nadworny Klarncista N. Królowej Jmci Hiszpańskiej*. Imię tego Artysty, jest już znane w świecie muzykalnym. Bawił on długo jak to donieśliśmy w *Londynie*; obecnie zaś powraca z *Petersburga*, gdzie dał trzy świetne koncerty.

Onegdaj przez ulicę *Senatorską*, wiezioną była banda *cyganów*; malowniczo na wozach kmiecych pomieszczona, budziła zajęcie przechodniów.

Do osobliwości policzyć możemy, iż w dobrach *Bala Wielka* należących do *JW. Eustachego Dziekońskiego*, w Gub: *Augustowskiej*, krowa przyprowadziła w tym roku troje cieląt, byczków; wszystkie trzy czarne bez żadnej odmiany, piękne i nie małe, dobrze się bodują z rasy *Szwajcarskiej*. Właściciel jest wielkim lubownikiem pięknego zawodu i nie żałuje wcale na ulepszenie kosztów.

Rodzina *Neruda*, w zeszłym miesiącu dawała dwa koncerty w *Żytomierzu*.

Wspomnieliśmy o zbliżającym się *szmigusie*, owoż dodajemy jeszcze, że kto by pragnął komuś wypłatać *prawdziwie wonnego* figla, niechże się zaopatrzy w wodę *lawendową* i *Kolońską* w *Aptecę Elsnera*, bo wiadomo przecie wszystkim, że pachnidła te równają się zagranicznym.

Wczoraj, *Artystka* tutejszego *Baletu*, *Panna Frejtag*, udała się do *Paryża*. Tamże udali się: *P. Jasiński* *Dyrektor Teatrów*, i *P. Turczynowicz* *Dyrektor Baletu*. Również i *Panna Bogdanoff* opuściła *Warszawę*. W przeciągu ośmiu przedstawień na scenie naszej, przywołaną została 160 razy!!

W przyszły *Wtorek*, to jest w 3ci dzień *Świąt Wielkanocnych*, dane będzie, wedle przyjętego zwyczaju, święcone w *Resursie Kupieckiej*, dla Jej *Członków*.

Czytamy w *Czasie*, że na wieczorze u *Hrabiny Sturdzy, Wołoszki*, w *Paryżu*, zdarzyła się dość ważna a zabawna scena. *Edward Brunnet*, *sztukmistrz zeszkoły Roberta Houdin*, zrobił wszystkie sztuki, które robił *Hume*,... bez *magnetyzmu* i *interwencji duchów*.

Kto pragnie przy rozpoczęciu *wiosny*, posiadać jak najpiękniejsze szczyre wszelkiego rodzaju, niech się zgłosi do *Pani Ohm*, za rogatką *Wolską*.

Jeden z *Czytelników Kurjera*, uczynił nam w liście bezimiennie uwagę, że od niejakiego czasu obudziło się zamiłowanie do *śpiewów* w języku *polskim*, na koncertach, ale brak często słów na zawołanie *PP. Muzyków*, nie dozwala im dostarczać tych utworów, pomimo nieraz najlepszych ich chęci. Dla tego dobrze byłoby, dodaje wspomniany bezimienny *Korrespondent*, aby od czasu do czasu pojawiały się w *Kurjerze* różnego rodzaju lekkie lub poważniejsze utwory, a wtedy *kompozytorowie* nie potrzebowaliby ubiegać się za słowami, i mieliby rzeczy gotowe. Tak przecież było z *piosnką p. n. Skouronek*, umieszczoną w *Kurjerze*, a do której *P. Tejchman* zrobił muzykę; tak będzie z *wierszem* na powitanie *boćianów*, ogłoszonym niedawno. — Czyniąc przeto za dosyć temu wezwaniu, pospieszamy z udzieleniem nowych i umyślnie w tym celu napisanych słów p. n.:

Obie swoje.

Tyś nad brzegiem modrej rzeki
Wzrosła, niby *lilja* wodna;
Piękna jak twój kraj przed wieki,
A jak *ptaszek* tak swobodna.
Ty znów niby *kwiat* z obsłonek,
Rozjaśniłaś cudne oczy,
By na *Boży* spojrzeć *dziołek*,
Tam gdzie *Wilja* nurty toczy.

Tyś z *Powidła* jest *dziewoją*,
Kraj twój luba— moim krajem,
Twoje myśli— myślą moją,
I twa dusza moją wzajem.

Ażty znowu *dziewic* gwiazdko,
Która splotłaś z nami *dłonie*,
Ty rodzinne zdobisz *gniazdko*,
W *Zaniemeńskiej* *blyszcząc* stronie.

Choć was jednak *rozdzielono*,
Choć pod innym *obie* niebem;
Jednak *obie* was *karmiono*
Jedną *piersią*, jednym *chlebem*.
Nie *dziwciez* się o *dziewojki*,
Że wam niesiem *upominki*,
Boście *obie* zawsze *swoje*,
Czy to *Polki*— czy *Litwinki*.—

Xięgarnia L. *Drwalewskiego*, przy ulicy *Krakowskie-Przedmieście*, w pałacu JW. Hr: Sta: *Potockiego*, N° 415, odebrała następujące nowości literackie: *Ziemiannin*, pismo poświęcone rolnictwu i przemysłowi, poszyt Iszy z prenumeratą na 4y, czyli na cały rok, rs. 3. *Przyroda i Przemysł*, Tygodnik, poszyt 2gi, (Luty), prenumerata na 12cie poszytów rs. 6. *Teodora Wagi: Historia Królów i Xiążąt Polskich*, 1 tom, rs. 2. *Kurpie*, powieść historyczna P. Kaz: Wł: *Wójcickiego*, 1 tom kop: 75. *Poradnik Lekarski domowy*, przez Dra Fran: *Behrenda*, Nadlekarza Policyjnego w *Berlinie*, 1 tom kop: 30. *Agamemnon*, Trajedja *Euhylesa*, przekład Zygmunta *Węclewskiego*, 1 tom kop: 75. *Początki Planimetriji*, ułożone dla szkół przez Juliana *Zaborowskiego*, 1 tom kop: 75.

Najdogodniejsze przy ustawianiu święconego, okazały się tak zwane kilka-łokciowe półmiski, które nabyć można w składzie P. Fr: *Storsberg*, przy ulicy *Senatorskiej*, gdzie tyle jest do wyboru przedmiotów.

Rouleau Imperatrice, nowo-wynalezione podkładki do *niobów*, w tych dniach nadeszły do zakładu Fryzjersko-Perukarskiego P. *Śniechowskiego*, przy placu Teatralnym.

Właściciel znanego magazynu przy ulicy *Miodowej* P. *Józef Kwiatkowski*, udał się do *Paryża* i *Lyonu*, w celu zaopatrzenia magazynu swego w różne nowości wio-senne.

Handel *Tomasza Czaban* w gmachu Teatralnym, jest rzeczywiście znakomitym składem wszelkich towarów *kolonjalnych*, jako też przysmaków *zagranicznych* i *krajowych*. To też na zbliżające się *Święta*, niepospolite tam czynią zamówienia, których zapewne nikt nie pozostaje.

Trudno zgadnąć z kąd P. *Grohnert*, Właściciel znanej cukierni, wpadł na tyle rozlicznych pomysłów, co do przyrządu najrozmaitszych ciast i słodyczy na nadchodzące *Święta Wielkanocne*. Dla tego więc wystawa w oknach jego ciągle wabi Publiczność, upatrującą sobie te rozmaitości, dla wyboru.

We wszystkich magazynach strojów, damskich jako i męzkich, ruch nadzwyczajny panuje. Między innemi, *Skład ubiorów męzkich* PP. *Baryckiego* i *Winnickiego*, przy ulicy *Długiej*, w domu zwanym na *rurach*, mnóstwo otrzymał obstatunków; i nie dziwimy się wcale, bo mówiąc bezstronnie, garnitury wychodzące z ich pracowni, są i pięknie wykonane i gustowne, i.... ceny, umiarkowane, co jest *dominującą* zaletą! Chociaż P. *Barycki*, pomny na wygodę Publiczną, pierwiastkowo urządził tylko *Skład ubiorków dzieciennych*, przy ulicy *Miodowej*, naprzeciw gmachu *Rządu Gubernjalnego*, wszakże mylił by się ten, ktoby sądził że i ubiory męzczyzn z mniejszą dokładnością i elegancją są tam wypracowane. Zwiedziliśmy oba te zakłady, i oddajemy im zupełnie zasłużoną sprawiedliwość. A wy dzieci, co to lubicie wystrój się na *święta*:

Zrobisz w sukni dziurę, plame,

To przez słowa słodkie czułe

Za serduszko ujmij Mamę,

A zaś Ojca za szkatułę;

Oni z śmiechem kiwną głową,

Na pokorę dziecka swego

I opatrzą w suknie nową

W znanym składzie *Baryckiego*. —

Na nadchodzące *Święta* w dwie rzeczy głównie zaopatrzą się *Gospodie*, to jest: w *ocet* i *musztardę*. O pierwszym tedy nie ma już co mówić, bo każdy zna dobroć jego, kto tylko próbował takowego z fabryki pod firmą P. L. *Stalińskiego* na *Nowym-Swiecie*; a drugiej nabyć można w znanym składzie P. Fr: *Betzholda*, przy ulicy *Senatorskiej*, obok gmachu *Resursy Kupieckiej*, a to w każdym gatunku tak *francuzkiej* jak *angielskiej*, i przytem doskonałej.

I na *Nowym-Swiecie* można sprawić szmigus wodą, to jest mówimy o wodzie *Kolońskiej*, w dobrym gatunku, której dostać można w składzie papieru K. *Krause*, przy tejże ulicy Nro 1305, za bardzo przystępną cenę, bo flakonik kosztuje kop: 22¹/₂; oraz i innych różnych *perfum*; a ulubione papierki *Chińskie* do kadzenia, mają ciągle swoich zwolenników, które po kop: 12 sprzedają się.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, żądają rs. 5 kop: 16; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 83 kop: 91, wartość kuponu kop: 8³/₆; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 47¹/₃, wartość kuponu kop: 17²/₃; za *Rossyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 102 k. 79; z r. 1855, żądają rs. 104 k. 79, kupon rs. 2 k. 45⁵/₆.

J. P. *James Booth* i Synowie, Właściciele szkoły drzew w *Flottbeck* pod *Hamburgiem*, wydali *catalog* kompletny drzew i krzewów na rok 1857. *Katalog* powyższy wydaje się *bezpłatnie* w księgarni G. *Sennewalda* przy ulicy *Miodowej* pod Nr 481.

Statki parowe passażerskie, tak po dolnej jak i górnej *Wiśle*, odpływać będą z *Warszawy*, jutro i pojutrze, oraz następnie, wyjąwszy w pierwsze *Święto Wielkiej-nocy*.

AMERYKA. *New-York*, 21 *Marca*. — O stosunkach Rządu *Amerykańskiego* z Rządem *Nowej Grenady*, słychać tyle, iż Poseł *Amerykański*, *Bowling*, oraz wysłany do *Panamy* umyślnie w sprawie rzezi passażerów na kolei żelaznej, *Komissarz Stanów Zjednoczonych*, *Morse*, żądali swych paszportów, gdyż władze miejscowe odrzuciły ich propozycje. *Wojenna szalupa Decaur* przybyła do *Panama*. (N. Pr: *Zig*).

ANGLJA. *Londyn*, 4go *Kwietnia*. — *Toryssowska Press* utrzymuje, że w skutku nowych wyborów, opozycja w *Parlamencie* straciła cztery miejsca z *miast*, a 15 do 20 z *Hrabstw*. — *Globe* oblicza, iż w liczbie 578 nowych deputowanych, których wybór dotychczas jest znany, znajduje się 343 *liberalistów*, a 235 *konserwatystów*. *Times* dowodzi dziś, iż *Lord Palmerston* nie tylko będzie miał większość w nowym *Parlamencie*, ale że w *Izbie Niższej* zasiądzie do 100 reprezentantów, którzy nie byli *Członkami* poprzedniego *Parlamentu*. Rzadko się zdarza, aby do *Izby* wchodziło tylu nowych *Członków*, a mimo zdań, iż nie należało w kwestji *Chińskiej* odwoływać do kraju, naród otwarcie wykazał, że jest przeciwnej zupełnie opinji. W nowo wybranych *Członkach*, spoczywa wiele zasobów zdolności, a do *Lorda Palmerston* należy, użyć tych zdolności korzystnie. — *Królowa* ma wkrótce rostrzygnąć, które miasto ma być nadal *siedliskiem Rządu Kanadyjskiego*. *Times* zaleca miasto *Montreal*. — *Vice-Prezes Izby Handlowej*, P. *Lowe*, o tyle wyleczył się z ran otrzymanych w *Kiddeminstre*, iż wczoraj mógł wrócić do *Londynu*. — *Jenerał-Major*

Sir R. Garret, dowodzący Iszą brygadą załogi w *Gi-braltarze*, otrzymał rozkaz, iżby na dzień 9ty b. m. gotów był z swą brygadą odpłynąć do *Chin*. — Członkowie Gabinetu wyjeżdżają prawie wszyscy na wieś, na czas Świąt. (St: Anz.).

AUSTRALJA. *Melbourne*, 10go Stycznia. — Parlament zebrał się znowu d. 6go Stycznia. Gubernator w przemowie swej oświadczył, że przychody Osady w r. z. na czysto powiększyły się o 317,447 funt: szt.: Rząd przy rozprawach w Parlamencie, poniósł kilka porażek, a pomiędzy innemi, bil P. Duffy, znoszący kwalifikację majątkową dla Członków Parlamentu, został większością 7 głosów odczytany po-raz drugi, mimo oporu Rządu. — Wiadomości z kopalni brzmia pomyślnie; nad *Buffalo* odkryto podobno nowe kopalnie. Kopacze złota przeniesli się w massie z *Ovens* do nowych pól złotodajnych nad *Murray*. Pod *Amherst* znaleziono bryły rodzimego złota, ważące po 441, 118 i 112 uncji. Pod *Donnelly* natrafiono również na bryłę ważącą 156 uncji. (St: Anz.).

BELGJA. *Bruxella*, 4go Kwietnia. — Senat dziś zatwierdził traktat w przedmiocie cła *Sundzkiego* z *Danją* zawarty. (St: Anz.).

FRANCJA. *Paryż*, 4go Kwietnia. — Dziś nie miało miejsce posiedzenie konferencji w sprawie *Newszatel-skiej*. O biegu tej kwestji to tylko donieść można, że Dr *Kern*, nie mógł stanowczo przyjąć propozycji *Prus*, i że odniósł się w tym względzie do Rządu *Szwajcarskiego*. Na jeden tylko warunek zgodzono się obustronnie podobno, to jest na zachowanie przez Króla *Pruskiego* tytułu Xięcia *Newszatelu*. — Ciało Prawodawcze odroczyło się dziś, i rozpocznie obrady aż po Świątach. — W ministerstwie marynarki, ma być utworzoną Komisja dla roztrząśnienia kwestji deportacji. Powszechnie zdanie panuje, iż na ten cel przeznaczoną zostanie *Nowa Kaledonia*, gdzie klimat jest daleko znośniejszy aniżeli w *Cayenne*. — Pomiędzy *Niemcami* a *Francją*, mają się wkrótce zawiązać układy o zawarcie traktatu pocztowego. — Ze *Wschodu* donoszą, że w *Czarnogórji* wojna domowa jest nieuchronną, z powodu utworzenia się kilku stronnictw, z których jedno nie uznaje władzy Xięcia *Danilo*. (In: Bel:).

Paryż, 5go Kwiet.: (wia: tel.). — Dzisiejszy *Monitor* donosi, że Cesarz przyjmował Xięcia i Xiężnę *Galicyn*. Dalej tenże dziennik zawiadamia, iż w Wielkim Tygodniu żadne przyjęcie u Dworu miejsca mieć nie będą. (St: A:).

Onegdaj przedstawiono tu raz pierwszy operę *Marco Spada*. Na przedstawieniu znajdowali się Cesarz, Cesarzowa, i W. X. *Stefanja* Badańska. Dziś wieczorem w Teatrze *Włoskim*, rozpoczyna się serja przedstawień *Pani Ristori*, tragedja *Marya-Stuart*. Publiczność ciekawą jest, czy ta znamienita artystka grać będzie *Fedre*. — Do *Marsylji* przybył 1go b. m. Xię *Carini*, b. Poseł *Neapolitański* w *Londynie*, udający się do *Neapolu* i *Palermo*. (Nord).

TURCJA. *Konstantynopol*, 26go Marca. — *Jour: de Constantinople* utrzymuje, że nadzieje żniw są świetne. Dotychczas jednak głód i drożyzna żywności jest ogromna w *Azji*, a szczególnie w *Syrji*. — Wielki pożar zniszczył 500 domów w *Salonichi*. — Z *Teheranu* donoszą 4 Lutego, że tam przyjęto świetnie Posła *Austrja-*

ckiego, Pułkownika *Schindlucker*. Wręczył on Szachowi list własnoręczny swego Monarchy, oraz portret brylantami ozdobiony. — Armja *Perska* gromadzi się w *Szyrazie*. Pułkownik *Buhler* fortyfikuje wąwozy *Arabistanu*. Na południu *Persji* panowała spokojność. (Ind: Bel:).

WŁOCHY. *Nizza*, 1go Kwietnia. — Król *Wiktoria Emanuel* przybył tu dla odwiedzenia N. CESARZOWEJ ALEXANDRY FEDORÓWNY. (St: Anz:).

Genua, 1go Kwietnia. — Dziś przybył tu Xiążę *Joinville*. (St: An:).

Turyn, 2go Kwietnia. — *Gazetta Militare*, organ Ministra wojny *Lamarmora*, donosi o utworzeniu w *Alessandrii* obozu z 20,000 ludzi. Środek ten nie ma w sobie nic wyzywającego, gdyż corocznie jest przedsiębranym dla zwykłych ćwiczeń wojska. (St: Anz:).

Rzym, 27go Marca. — W czwartą Niedzielę postu, PAPIEŻ według zwyczaju poświęcił różę złotą. Komu takowa udzieloną zostanie, niewiadomo. Zeszłoroczną otrzymała Cesarzowa *Francji*, a zaprzeszłoroczną Królowa *Hiszpańska*. (Ind: Bel:).

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bykowski Kludjusz Rapit: z Rurska nr 594; Ciemniewski Sewe: Ob: z Gołotczyzny nr 625; Górecki Stan: Ob: z Rzykos nr 556; Komierowski Mich: Ob: z Kraszewa nr 584; X. Lubicki Roust: Ranonik z Kiele nr 473; Ostrorog Wład: Ob: z Dąbia nr 414; X. Popiel Wine: Ranonik z Kiele nr 473; Sanguszko Wład: Xżę z Lubartowa nr 414.

Wyjechali: Chrzanowski Adam Ob: do Rzepki; Celiński Roust: Ob: do Paprotni; Grabiański Adam Ob: do Radomia; Melechowiczowie Grze: i Fel: Ob: do Kleszewa; Załuski Fr: Ob: do Dziecinowa.

Przyjechali koleją żelazną: Bailier Maur: Rom: Handl: z Węgier nr 949; Deskur Stan: Ob: z Paryża nr 2765; Kieltz Józ: fabr: eukru z Paryża nr 625; Raliciński Iga: Art: Teatru z Krakowa nr 414; Stalińska Tekla Ob: z Krakowa nr 1274/5.

Wyjechali koleją żelazną: D'Argenton Ant: Ob: Branicki Wład: Hr., i Balleddie Alfons Ob: do Paryża; Chrzanowski Rad: Stanu, Prezes Sądu Rzym.; do Sieradza; Fuke Wik: Naucz: Muzyki, i Reek Jan Pułko: Wojsk Cesarско-Ross: do Paryża; Karaszkiewicz Benjamin Rzeźbiarz, i Sciborowski Wład: Dr Medy: do Krakowa.

DONIESIENIA.

Dzisiejszą pocztą, otrzymałem pierwszy transport tego rocznych **ZIOL** do Napeju **Majowego**, które sprzedaje w mniejszych i większych partjach. Na Winie Reńskim, butelka kop: 90, zaś na Winie Reńgmozelweja rs. 1 ko: 20. Poreja pierwszego kop: 10, ostatniego kop: 15. — Tegoż Ex-
traktu Majowego Plaszczka kop: 15; ulica Senatorska,
K. Grohnert.



MŁYN o 4ch gankach, wraz z Tartakiem, jest do wypuszczenia w dzierżawę od Sgo Jana, we wsi Prażmowie, położonej w Pcie Warszawskim, Gub: Warszawskiej. Bliższą wiadomość otrzymać można u Bronzownika Arnolda, przy ulicy Długiej pod Nr 587 zamieszkałego, lub też na miejscu.

Kartofle Marymontskimi zwane, zdrowe, i w wyborowym gatunku, są do sprzedania w Raduczu, pomiędzy Skierniwicami i Rawą, i dwie mile od Kolei.

Dziś rano ciepła stopni 4. Wczoraj w południe ciepła stopni 9. Dziś rano wysokość wody na *Wile* stóp 10 cali 8.

Dziś, w Menażerji A. Rreutzberga, o godz: 4 po południu, wielkie przedstawienie młodej Szwedki z drapieżnemi zwierzętami. — Cena miejsc znizona.

Dziś dołącza się **TABELLA** klasy 3ej 89ej Loterji Klas:.